 140
09−8
12−9 化铁炉专用高压离心通风机
    8-09、9-12 型风机是我国首次研制成功的超小比转速单级高压离心风机，并且高
效区宽、噪音低、运转安全平稳。
   一、 用途
    8-09、9-12型高压离心风机，适合于 1、2、3、5、7T/h熔化率的化铁炉鼓风性能
要求。该风机还可作为各种熔炉、锻冶炉的鼓风用，也适用于输送空气及无腐蚀性、

8采用滚动轴承润滑脂润滑；对于 8-09型 No.8.5、9及 9-12型 No. 8、9采用滚动轴承
润滑油润滑。
   四 、订货须知
    订货时须注明风机的机号、转速、风量、压力、出风口角度及旋转方向，以及电
动机型号及规格。风机进口调节门根据用户实际需要可选配，但须在订货合同中注明。
 141
8-09 9-12高压离心通风机性能与选用件表
电     动     机
型号
机号
No.
转 速
r/min
序
号
流 量
m3/h
全 压
Pa
所 需
功 率
kW 型  号 功率
kW
联接螺栓
 (4套)
联 轴 器
(1套)
1 675 10523 4.62
2 944 11026 5.82
3 1215 11347 7.15
Y132S2-2 7.5 M10×60
4 1485 11439 8.63
5 1754 11341 10.28 Y160M1-2 11
6 2024 11063 11.96
8-09 6.8A 2900
7 2295 10634 13.60 Y160M2-2 15
M12×60
1 1700 11590 9.32
2 2160 11820 11.59
3 2620 12000 13.57
Y160M2-2 15
4 3080 12140 15.93
5 3540 12120 18.27 Y160L-2 18.5
6 4000 11980 20.55
9-12-12 6.8A 2930
7 4460 11740 22.60 Y180M-2 22
M12×60
1 2074 12347 12.10
2 2658 12661 15.02 Y160M2-2 15
3 3000 12807 16.43
4 3242 12896 18.02 Y160L-2 18.5
5 3826 13024 21.14 Y180M-2 22
M12×60
6 4410 12935 24.30
9-12-12 7.1A 2900
7 4990 12739 27.65 Y200L1-2 30 M16×70
1 2349 14543 15.81
2 3010 14887 19.60 Y180M-2 22 M12×60
3 3671 15171 23.52
4 4332 15319 27.59 Y200L1-2 30
5 4993 15220 31.72
6 5654 14985 36.07 Y200L2-2 37
9-12 7.7A 2900
7 6315 14583 40.40 Y225M-2 45
M12×60
A式传动
（无联轴器）
1 768 11472 5.53
2 1075 12021 6.96 Y132S2-2 7.5 M10×60 Q5Y 11050
8038
×
×
3 1383 12371 8.71